

## Wyjaśnienia II treści SWZ

Dotyczy: postępowanie p/t „**Aparat RTG Bucky Diagnost FS - usługi serwisowe i przeglądy techniczne**”

Zamawiający, Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. informuje, że w postępowaniu j.w. wpłynął wniosek o zmianę zapisów umowy (załącznik nr 6 do SWZ).

### **Pytanie 1**

Mając na uwadze fakt, iż aparat ma już 10 lat, czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie wzoru umowy następującym zapisem, tak aby Wykonawca mógł złożyć ofertę?

*Strony mogą rozwiązać umowę w przypadku, kiedy naprawa nie będzie mogła być wykonana ze względu na brak dostępnych części zamiennych u Producenta.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Aparat jest własnością zamawiającego i tylko zamawiający może podjąć decyzję o wycofaniu aparatu z użytkowania (likwidacja) w przypadku faktycznego braku możliwości naprawy. Umowa przewiduje taką sytuację.

### **Pytanie 2**

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §...umowy.” (...).

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

### **Pytanie 3**

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? (...).

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących Prawa własności intelektualnej i przemysłowej: (...)

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 6**

Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany niemożliwością wykonania umowy z powodu siły wyższej, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, opóźnień w dostawach, braku produktów, braku dostępu do miejsca realizacji przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać usługę serwisową?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Umowa przewiduje taką sytuację.

**Pytanie 7**

Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać serwis.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w treści §9 wzoru umowy

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Umowa przewiduje taką sytuację.

Ponad to zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań. Wniosek o zmianę zapisów umownych nie jest wnioskiem o wyjaśnienie SWZ, a zatem zamawiający nie ma obowiązku odpowiadać na niego.

KIEROWNIK  
SEKCJI ZAMOWIEŃ PUBLICZNYCH I UMÓW  
Szpital Miejski Nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o.

*Ewa KANIGOWSKA*